
STATLJT SHOQERISE

DHE

AKII ITHEMELIM]T

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESIIE KUFIZUAR
.NORDtC,CO" SH.P,K

ShteiasiARIEIA GOPA, itjndrr me 08.01.1901, fe Dunes, me oan m ne Lagjen r3
Rruga'Pfokop l\4. Gjeeo patati tDt2OO5, Kali ideniifiKuar me ane re Kades se' d 6 n l , l . l : l l ' 5 . 3 0 5 7 p  . F p o . F , 6 , r e \ e p r ! a . . p . r t p s r F e

onalur theneues l jon

So lp  rc  ooc .09  Oe i t  qc  .  O.O ARTLLA COPA.r  o r  \ roq-n1"  r "
pe_geq le \ .  re ,L t i l  ia -  NoRDtc .co  rh  D <  _-  se  r -  oo1,  DF ld . .  o . , . - . .
Staluli eshie akti baze k! do te mbeshtelet lhemeuhi i shoqense regrae'NORolc.CO ' SH.P.K, si dhe zhvi Umi i melejshem saj

KREU I

NENI l

DISPOZITATE PERGJITHSHME

l : |";: ;Ul: 
'* -o' '  e  ̂  ' /n aRTELA copA

N E N I 2

EIMERTIIMJ ISHOQERISE

2,l.Shoqe a mban emr n ..NORDIC.CO,, SH. p, K, dhe eshre perconruridik shqiprar.
2.2 Kjo shoqer e riron persofarreln e sal jurdik

2,3,shoqeria zhviton aktviletn e saj ne perputhje
dispozilai e parashiklaE ne aktin e thetuetmil

N E N I 3

SELIA E SHOQERISE

me .egJ slfmrn e sal ne oefdren

me egjlslacionn shqipiar dhe me
drre slatutil s dhe ne kontralal



3.1.  Shoqer ia "NoRDtc.co, ,sH,p,K,  e ka
aOX Laglja 1 PoniDelar D!(es

Sp lse  ne  nF adres  Zyra  JO7/ t  MA L

N E N I 4

OBJEKTI I VEPRIIMTARISE SE SHOQERISE

4.1.  Ojek l i ivepr imta s  Shoqed eshre:

> AgjesnsiDoganore
> Konsulece Doganore
t l'reg,/ n Doganor"
> AngjesiUdhtimesh

4.2. Akliviletet e siperpermendura do re rcaizohen duke €spektuar tegjjstacionin
shqiplar ne flqi dhe koniorh se pogram n e ak|vtelil ekonomik dhe financaf, ie
miraluar nga orlaku ivetem isaj.

4.3. Sho.le a mund re zgje@je ose kurizoje fushen e yeprmra se se saj ne cdo

N E N I 5

PERGJEGJESIA E ORTAKUITE VETEM

5.1. Plesemaffla ne shoqeri nlk pengon pava€sine ligjofe, oroanzative dhe le
pro.esise seo akulte vetem.

5.2. Onaku i velem qe mer pjese ne kete shoqef nuk eshte pergjegjes per
detyrimei qe llnd n gjale aklviieiii rreqtaf te shoqerjse, lej kapitalt themeitar te saj,
qe vete ai ka nenshkruaf, gjithashtu shoqeria nuk oersjiqret per delyrimer peBonate

N E N I 6

KOHEZGJATJA

6.1 Shoqeria do re ushtroje aklvtteltn ekonomik te saj, pef nle periLdhe kohe le
pakliizuarnga dala e reglistmirre saj.

N E N I T

SJMBOLET E SHOQERISE

7.'1. Shoqena do te keie vulen e sal "NORDIC.CO" SH,p.^.

N E N I 3

KAPITALI  ISHOQERISE



3, Kapitali i shoqerise ,,NORDtC,CO,, SH,p.K, eshte 100,OOO teke e citi

S.l.Kapitalipara me vlerete barabarle me lOO.OOO (nje qindemte) teke

8.2  shoqer ia  "NoRDtC,Co SH.P.K oebc .en  no .  lL . ja r  Abd,  ie  v te r6
rcm rrre r r.re) L 016 est e barb"r e ̂  e 00 000 ,pqt oe- r." I teka

8.3. On". pe_g ig,er oer .-rb er p. I ooe., 6 pe.. r0.6 16 ua.evF der na \teren e
Konh0utl re r! ne iaprtatin themeftarte shoqense

NENI9

TRANSFERIMI I KAPITALIT DHE I KUOTAVE

9,1. Kap laliihemehaf ose pjese ie leca.la te li, jane re ransreruesnhe nga onaku
Iekle rretel TranEferimiikapitatil apo plese!e Ie til n9a onaku jvetem ne iavortele
re@ve, kryhel gjithnje me akt nole.atre posaceh

0.2. Shoqeria mlnd lc risikapitalin Ihemettarose njund € zvogeole areL pofgltfnje
to fe. kufirn e 100.000 (nje qindmijo) eke. zmadhimi dhe zvose im i kap ratr behet
me vendm re ortakut te velem te shoqerse dhe sipas parashikimeve re tigjtt nr 9901
date 14 04.2008 Per rreglarel dhe shoqerite iregtafe,

9.3 <do ar  |  '  oq"  -e  n .  nd tF /meot-o e
( d o . d r '  r ' F n  e ( o  o e r  l 0 1  r , o .  6  e  p a  d  d ' , . 6  d 1 e  e . o l t r , o .  e . e  F  I  j r , , e ,  d , 6
ne sherbime, nepemlet eme mir le nje ekspedite aurorjzuar per kero konrdblte ne
nary@ sipas kerkesds sd administratoril

9.4. Kapilal reglistruar ishoqdfsd mund ld zvoo6ohet oe vendim ta Orlakut Ie
Veleh nd le njejtatkushre qe kdrkohen pdr ndryshim. e slalutit.

9.5. Vefdimi pe. zvosbtinin e kap latit i.joftohet eendrEs Kombdrare le
reglGkm nga adminlskator. na perpuihle me nenn 43 t6 tiqjl nr.
3 5 2007'Per Oendref Kombdiare ld atznest|

NENI 1O

IRANSFERIMI I KUOTAVE

10.1  Kuo la l  e  kap i la l l  t -6  shoqerse  d t re
lrrohcn apo ka oh.n nepdmjet:
a) konlrbutir na kap ta in e sh.q6ris€

dreJtar qe rjedhin prej tyre mund



d)edo h6nyre ltelerrd parashikuaf me tigj

10,2 N6 raslif e kallmil le kuolave me konrrald, koniraladuhelre bdhet me shkrim.

10.3  Pq\u  '  t i  kd to r  tLo len  d le  a .  oe  "  01o.a .  pFrg j .ae1 na  a : l ) re  ,o td : rF
ra j  shooerce  oer  de ly rme od 1 ,edh.n  g .zo t "  a  .L -o lF . .  n9"  c "J ,  ia rT I  ld

(as t |  e ,Aq js t 'n i l  td  ( - .mr  F  r , ,  re  06  io rFn KomoeEre  re
L  4r  16  l9 j  L  n r  9 / /J .  d r .6  J  5  /00 .  p " r  O"nd.a .  ronoArare .e

Biznesitf. Regjislrtmt i kalttoit t6 kuotave ka efekl dektaral

KREU III

N E N I 1 1

ORGAN I VENDIlM MARRES

11.1. Orlaku i Velem eshie organi i vetem vendrmmares i shoqerse,
edo ndryshim te slatutitsipas modatileteve te percakluara fe tigj
Cdo l,)sl ' n na. '.i o. t^e|e dapo/ oT o dld OhB oer 16 or q).ua-

l1-2. Odaku iVereri. vendos pergdshlje s:
a)pdrcaklim Ipollllkave t.egiare le shoqa se;
b) emerlmin dhe shkark mln e adm nsrratoravei
, r e t r 4 - n c . 1 . t d l i l ,  a  r . d i a s / e d  6 . 6 6 r  o 4 r  5 . .  t o l t d o e .  , < . . o . 7 , d .

i percarrmn e rnoerbrmeve
d)mbik6qy4ef e zbatih I te potit kave rregtare.ga adm n slralordr, pertshtrd
parga0Lten e pasqyrave lnancrare vlebre dhe td raporreve td ecurisd se

e)pdrraqdsimin e shoqerise nd gjykard dhe ne procedimel e rjera ndaj

r) m ral min e iiegllave poceduE e le mbtedhjeve
S) ndryshimin eslalll1, e selise seshoqerise hapjen dhe mbyuen e 'i ia eve re saj
h) znradh nin ose zvooe imin e kapttat r re shoqerisei
i)riorganiz min dhe p.ishjen e shoq€rtse e!.

1r.3. Te gjilha vend'iet e riara nga Olaku Velem dlhet re reglstrohen ne
regjslin e vendmeve le dhenateie ciit nLk nrund te ndryshohen ose leJshihen.

Duhen regjlslruar.d veqanti, por pa u kutzlar ndio, vendiheipar:
a) mratimin e pasqyrave financiare vjelo€ dhe le Eporleve le ecuris€ s6

b)srperndarjerr c litin'eve vterore dtre mbutim. e rrumbleve;

a)ve.d nel pefrloBanzimin dhe prshje. e shoqaris.

f€g ls l r .  e  vend imeve la fa  absou lsh l  ld

11.5, Shoqeria nrk mund 1r kundreshjtold pavletslrmernc ta trct(, !a ka titLaf lb

11.4. Vendimet e paregjst.uar.



d 6 i d  F  r d o e  r ,  p i ^ e  . d (  r  r  ,  . t  o q d  !  p . o . o l  . .  . . -  t d  o .  -  d , d . ,  p F r

3;;L ;ll" " 
'Po ' 6 J'-L r' 

"F

N E N I 1 2

ADMINISTRATORI

e,  d \ to te  ed te  re  p" ro . ' JeFr ,  j : s r .o

shoqerise vendose :. ARTELA QOPA

12.3. Admifislralor ishoqe se do le ushroje kompetencai e
aral 4 vjecar me le drerre perlertte bazuar ne nenin 95/j
1404200S Per t regrarerdheshoqer i ter resrare.

N E N I 1 3

KOMPETENCAT DHE PERGJEGJESITE E ADII4INISTRATORIT

13,1.  Admin s t ra tor  kardd@l leedelyrohet  Ia l

a) kryeje id gliiha vepr mel e adhinislfml l€ zakonshen dhe re jashiezakonshem teveprnlarise rregrare le shoqdrise duke zbaluar polirikat tegrar; 16 leidosura nga

b) pdriaqdsojd shoqdrtnd lregtarei
c)kujdese( por nballen e sakle e rd regutr re dokumenteve dhe ld tib€ve kontabel
le  shoqers6
a r  p e ' q a l i  d l (  a 4  r k . u a F o , d r . , i e o . t o p o n . ,  - . .  . -  e l a p . i n t d , . h o . -

I  e l  p . r  , t oa .nda r . - l  F  I  r . . 6 , - .  p r .aqF  I  t e to  do tL r .n l6
oe rpa ra  u rd r  . l  l 4  VFLen  r i  oqe r  . 6  -6  To  eo1  6 r  F .se rb tp .F  se  ond t r .e
d l  I '  i o ,d  .  . . r -m  D" .  i "  n  -  |  o . r  |  6 .h . ,  r l  q6  rd .  c .  d+mDareva rlen e vepnmlansd dhe ptztstencen e !hoaen5el
d t ) . 4 F , :  - 9 , ' : r  - t  d , e  a e o o n "  F  o t e l a  e o -  r . . f . - . e  , . o q j i s c
parashirohet nd igin per Q€ndfen hombetare F aznestl

121 Adminst.alori ka te drejre le kryele ld gjtha vepnmet e admnistrihil la
zakonsneh e re jashrezkonshdnr Arlnnisrraror pdriaqeson shoqerni perp.ra rdgllhe personave fzike e luridike, pubtke dhe/ose privare vefdas apo td huaj,
a!loileteve shtetd.ore Shqptare apo t-a h!aj. pa_rrshi kelu:ulorlelet giyqasore ri

12,2. Administralor k. ld glitha kodoeten.at p6r le vep.lar n6 marcdhdne de l-a

rq j  r r  ren \norehrmrshL on. (cve



' 2 .3 .  ̂ d  I  f o ro  c  d " , !  . ,  oqe ,  p  6  ra . red  F le l  me  re
aKFve qe iu.e ne perputh€ ne obje rn e 1l

N E N I 1 4

VITI FINANCIAR

Yl:^ l l : ,_,-1. '  rhoF,*. i ron --  I  Jea, ohp o"1uldo, ie .rr  Dr,"o.
: :T : l ' , . r , I  1 .  

pe ran d ,br  .qc o,d d raernrn F , loqe.se re
ee.o e l  Korb6td e laB, / r  e . i toh-  mo\ te . r  e  J  D.pro.

N E N I 1 5
g ILANCI I SHOqERISE DHE DIVIOENTET

15 .1 .  B re  ' da  o  nLa^h  ra  To . t , d  "  \  . i . . ,  d .  Vo .ed  i , a  a  I . dmDt6 "6  )a
^i l : l l i l l "  

-  .er"m l rd,on o. ,or- i  e oa.ao . r .qa

N E N I 1 6

MBARI IVI I  ISHOQERISE

16.1. Shper.darjaosc prishla e shoqense mund ta behel
a)kur mbaron kohezgjalja e paEshiklar n! lheme inr n e
b) he vendih ld OdakulteVetem
c) me haplen e procedurave ra ratimentimr;

15.2. Mbtedhja eAsambese sd perglthshme
relh shpeodaies se dividentil, Dasi te iene
financlar, slq edhe parashkohetfga tioji

e perbere nga o aku vetem vendos
zb tur humbjel e vitit te mepa.shem

dhe flk dsht6 njofluar pezlttim i
lg l t  n r9723 da td  3  5  2007 'P6r

haplen c Drocedurav. td likujdimrr ne
ras leve  k r resh ld .s l r  n la  po .edurd

e) nese nuk ka kryer veprimtari lregrare perdyvlet
veprimtarise ne pdrpllhje me pkdn 3 i6 nen t 43 re
Qe"d,an Kombelare re Regjisrlmrt'
d) ne vefdrm 16 oivkatds:

16,2. Ne kete .ast, Onaku iVetem heff vendjm me shkrim ne id citrn pafashikof
menyren e ikuldimit ld shoqerse, duke caktuar nje apo dsa ikuidatore dhe shenuar
ne cdo dokument Id nxje(e prel til emrin e tkuidarorit dhe emertesen shlese .
S l ' o q e r l n e  i k u d m e s p e f  '

16.3. Prishja e shoqefve lrestare ka sipasojd
glendtef e art.ssd paglese, ne pdfashhm le

1 6 4 . ' l - - 0 , " . 1  , . 6 ( c b . 6 .' u a i 6 . e p  p r  - . 6 .  . J  o . - o .  i r p . . . .  n , d r  o r c . o . r . . , . . a . , p i  r -



N E N I 1 7

TRANSFORI''II I I SHOQERISE

17.1 Transforhim tshoqers€ behet me vendid te Odakul te Vel€m ose kur
e( l . ro iT c . .or -a  ra  ,a ,  ea oetv  L- .  ro .ore.  "  [eo ro . re  ver  dr  |  l " r .er  pasr  I
esrLp o: rao. lLr  le  zoo r^  b ig  -nd -n  e i toqE 5e.qo and 6,o-  t r ,s . .d lo . i r .

17,2, Qdo transfomim ibere ne klndershtm me kete nen eshte pavlefshem

N E N I 1 3

BAZA!IGJORE

13.1. Shoqe a do Ie2hvitole aktvitetin esaj ne pepllhje te ptote me ketestalul dhe
dispoz lat e legtis acionit shqipiar.

13.2. Per sa nuk parashikoher ne kete sralul, do ie zbarohen djspoz ai e tigjir
nr.9901, dale 14.04.2003 Pef treglar€l dhe shoqeriie iregrare, Kodt Civl dhe
akleve le ljera igjofe dhe neiiisjore le dae ne 2batim ie tyre ne Repubtken e

N E N I 1 9

MOSIMARREVESHJET

16.1 Per mosmareveshlel qe mLnd le t.din ne idhj€ me zbatimin apo inrerprerimf
e kelil slatuii, sidhe peredo mosmarreveshje qe mLnd le tinde midis Shoqerise dhe
te lreleve, dole teniohei te zgjidhen me konsensusdhe mkekuplm.

16.2, Ne rast te klnderl kompeteite per zgjdhren e mosmareveshjeve do iejele
Gjykata e Rrelh I Gjyqeso. Trane.

NENI 20

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

20,1. Ky slatut eshle hartlar me vu Inelif e tre dhe re ptole re Odakut lc Veiem dhe
eshle nenshkruar prej lj.

20.2. Ky Slatll ! .edaklua ne kal€r kopje lfe n€ siuhen shqipe .lhe nje ne sjuhen
r.iane, de ve.e le nlelre jrndke. Nje kople mb.hel ie dok!ffentaconf baze lc

ORTAKU T]-]EMELUES




